
Zpravodaj
Skřipova a Hrabství

4/2013



 Obsah
Usnesení 4

Výsledky voleb do Poslanecké směnovny Parlamentu ČR 6

Svoz komunálního odpadu o svátcích 7

Výměna poškozených popelnic 7

Beseda s jubilanty 7

Humanitární sbírka 8

Tříkrálová sbírka K+M+B 2014 8

Termíny plesů 9

Divadelní představení „Co ještě nevíte, v hospodě se dovíte“ 9

HRABSTVÍ - připomenutí historie 10

Poděkování 10

Zásnuby Mieszka Piastovce a Dobravy z rodu Přemyslovců 11

Projekt Jeden svět 11

Po stopách Jana Amose Komenského 11

Recitační soutěž 12

Naše školní družina 13

Přátelský turnaj ve vybíjené 14

Účast žáků na přírodovědných soutěžích a další aktivity 14

Vánoce, Vánoce přicházejí... 15

Předvánoční čas 16

KOT STEEL - Okresní přebor - Muži 16

Žákovský fotbal 18

Přání 21

Mikulášská nadílka 22

Pozvánky na plesovou sezónu 25



3www.skripov.cz

Vážení a milí spoluobčané,

tento úvodník píši druhou adventní neděli, uprostřed příprav na vánoční 
svátky. V sobotu 7. prosince v kulturním domě již tradičně naděloval 
Mikuláš dětem něco dobrého na zub a ochotníci z Hrabství zreprízovali 
skvěle zpracovanou pohádku Mrazík. Věhlas celého souboru je již 
takový, že pro příští rok by bylo potřeba zvětšit kulturní dům. Třetí 
adventní neděli proběhl Vánoční jarmark, který pro Vás připravila ZŠ 
ve Skřipově spolu se SRPDŠ a Obcí Skřipov. Věřím, že se Vám program 
líbil a užili jste si nedělní odpoledne v příjemné předvánoční atmosféře.

Nejen datum ukazuje, že je tady zima, ale roční období, které děti díky 
zimním radovánkám mají rády, už ukázalo svou sílu. Snad nás nepotká 
kalamita s výpadkem elektrické energie jako zimu minulou, přesto 
musíme počítat s nadílkou sněhu. Chci na Vás proto apelovat, abyste 
nevhodným parkováním svých automobilů neblokovali zimní údržbu 
místních komunikací.

Rok ve znamení třináctky 
se chýlí ke konci. Tento rok 
bohužel zůstane navždy 
zapsán v našich pamětech 
ve znamení tragédie, která 
se v naší vesnici udála. 
Čiré zlo, které nás všechny 
sevřelo, nám ukázalo, že ani 
v malé obci si nemůžeme 
být jisti bezpečím. Ztráta 
blízkého člověka nás 
pak vede k pozastavení 
v každodenním spěchu 
a k rozjímání o opravdových 
životních hodnotách.

Přeji Vám všem klidné prožití 
vánočních svátků v kruhu 
Vašich rodin a šťastný nový 
rok 2014.

Radim Čech, starosta obce



4 Zpravodaj Skřipova a Hrabství

 Usnesení
Usnesení z 26. zasedání ZO Skřipov konaného dne 19. 9. 2013

Zastupitelstvo obce schvaluje:

240/26 program zasedání rozšířený o bod „Rozpočtové opatření č. 4“, 
zařazen jako bod 4

241/26 přijetí dotace z rozpočtu Regionální rady a uzavření 
Smlouvy o poskytnutí dotace na projekt realizovaný v rámci 
Regionálního operačního programu NUTS II Moravskoslezsko 
2007-2013 - „Nevyužitá základní škola v obci Skřipov“

242/26 členy komise pro výběrové řízení akce „Nevyužitá základní 
škola v obci Skřipov“ Davida Ulmana, Evu Ulmanovou, 
Ing. Stanislava Kyjovského

243/26 Rozpočtové opatření č. 4

Usnesení z 27. zasedání ZO Skřipov konaného dne 3. 10. 2013

Zastupiteslstvo obce schvaluje:

244/27 program jednání rozšířený o bod - přijetí účelové neinvestiční 
dotace z rozpočtu MSK pro rok 2013 na zabezpečení 
akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů

245/27 přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu MSK pro 
rok 2013 na zabezpečení akceschopnosti jednotky sboru 
dobrovolných hasičů v celkové výši 3 100 Kč a pověřuje 
starostu k jejímu podpisu

246/27 doplnění účelu žádosti pro Zahrádkáře Skřipov o zprovoznění 
vody v moštárně

Zastupiteslstvo obce rozhodlo:

247/27 na základě doporučení hodnotící komise v souladu se 
zákonem č. 137/2006Sb. o veřejných zakázkách - výběr 
nejvhodnější nabídky - na realizaci projektu Přestavba 
objektu č.p. 80 Skřipov na sociální byty a OÚ“ v pořadí takto:

1) Obchodní firma: NOSTA, s.r.o.

2) Obchodní firma: SBC CZECH Investment, a.s.

3) Obchodní firma: Ekotempo, spol. s r.o.



5www.skripov.cz

Zastupiteslstvo obce pověřuje: 

248/27 starostu obce k podpisu smlouvy se stavební firmou 
Nosta, s.r.o., Nový Jičín, Svatopluka Čecha 2088/13 na realizaci 
projektu „Přestavba objektu č.p. 80 Skřipov na sociální byty 
a OÚ“ po doložení a kontrole předepsaných dokladů

Usnesení z 28. zasedání ZO Skřipov konaného dne 30. 10. 2013

Zastupiteslstvo obce schvaluje:

249/28 program zasedání

250/28 zrušení výběrového řízení na projekt „Přestavba objektu 
č.p. 80, Skřipov na pečovatelské byty a obecní úřad„

251/28 odmítnutí dotace z rozpočtu MMR „Podpora výstavby 
podporovaných bytů pro rok 2013“

252/28 kupní smlouvu mezi OSBD Opava, Vrchní 932/27 s obcí 
Skřipov o prodeji pozemku parc.č. 267, k.ú. Skřipov za cenu 
stanovenou znaleckým posudkem ve výši 5 210 Kč a pověřuje 
starostu k jejímu podpisu.

Zastupiteslstvo obce pověřuje starostu:

253/28 k podání žádosti o prodloužení ukončení realizace sanace 
budovy č.p. 80

254/28 po vypsání dotačního titulu na pečovatelské byty z rozpočtu 
MMR podat žádost o dotaci v roce 2014

255/28 podat žádost na realizaci úspor energie na objektu č.p. 80, 
Skřipov

256/28 svolat místní šetření k žádosti o odkoupení části pozemku ve 
vlastnictví obce Skřipov parcela č. 1667/1 v k.ú. Skřipov

257/28 k jednání s žadatelem o odkoupení části pozemku parcely 
č. 152/8, k.ú. Hrabství a dohodnutí podmínek prodeje včetně 
zřízení věcného břemene o přístupu na pozemek p. č. 152/9 
za účelem údržby budovy hasičské zbrojnice



6 Zpravodaj Skřipova a Hrabství

Usnesení z 29. zasedání ZO Skřipov konaného dne 25. 11. 2013

Zastupiteslstvo obce schvaluje:

258/29 program jednání 

259/29 přijetí dotace z MŽP ve výši 592 297 Kč na projekt Hasičská 
zbrojnice Hrabství - snížení energetické náročnosti

260/29 rozpočtové opatření č. 5 pro rok 2013

261/29 smlouvu o úvěru č. 0379661419 s Českou spořitelnou, a.s. ve 
výši 1 000 000 Kč na financování projektu Hasičská zbrojnice 
Hrabství - snížení energetické náročnosti 

 Výsledky voleb do 
 Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR
25. a 26. 10. 2013

Skřipov Hrabství Celkem

Počet všech zapsaných voličů 581 234 815

Počet zúčastněných voličů 339 155 494

Počet platných hlasů 336 154 490

Účast voličů ve volbách v % 58,35 66,30 60,61

Číslo 
strany Název strany, hnutí, koalice

v.o.č. 1 
Skřipov

v.o.č. 2 
Hrabství Výsledky

1 ČSSD 74 34 108

2 Strana svobodných občanů 3 1 4

3 Česká pirátská strana 6 2 8

4 TOP 09 38 9 47

5 Hlavu vzhůru-volební blok 1 4 5

6 ODS 10 3 13

9 Politické hnutí Změna 2 1 3

10 Strana soukromníků ČR 3 0 3

11 KDU-ČSL 21 18 39

13 Suverenita-Strana zdravého rozumu 0 0 0



7www.skripov.cz

15 Strana Práv Občanů Zemanovci 5 1 6

17 Úsvit přímé demokracie Tomia Okamury 18 17 35

18 Dělnická strana sociální spravedlnosti 3 2 5

20 ANO 2011 80 23 103

21 KSČM 66 24 90

22 LEV 21 - Národní socialisté 0 0 0

23 Strana zelených 5 13 18

24 Koruna Česká 1 2 3

C E L K E M 336 154 490

 Svoz komunálního odpadu o svátcích
Vzhledem k vánočním svátkům ve čtvrtek 26. 12. bude pravděpodobně 
upraven svoz popelnic. V době uzavírky Zpravodaje nebyly ještě 
tyto informace z firmy zajišťující svoz známy, proto prosíme občany 
o trpělivost, pokud nebudou jejich popelnice vyvezeny v obvyklém 
termínu.

OÚ Skřipov

 Výměna poškozených popelnic
Občany, kteří žádají o výměnu poškozené popelnice, žádáme, aby při 
nahlášení na OÚ uváděli také číslo kódu, kterým je označena.

Děkujeme.

OÚ Skřipov

 Beseda s jubilanty
V neděli 20. října 2013 jsme do obřadní místnosti uvedli osm jubilantů 
z patnácti pozvaných. Po slavnostním obřadu byli jubilanti pozváni na 
hudební odpoledne pro seniory do školní jídelny. S pestrým programem 
vystoupily děti základní a mateřské školy. K poslechu i k tanci hrála 
místní hudební skupina Nátisk ve složení: Jiří Jaroš, Vítězslav Binar, 



8 Zpravodaj Skřipova a Hrabství

Ondřej Kolovrat, Jiří Pěla a Jana Jarošová. K dobré náladě přispělo 
i malé občerstvení.

Veronika Víchová, OÚ Skřipov

 Humanitární sbírka
Ve dnech 13. a 14. září 2013 opětovně pořádali Zahrádkáři Skřipov sbírku 
použitého šatstva pro Diakonii Broumov. Ve spolupráci s Červeným 
křížem v Hrabství se opět podařilo odevzdat hodně šatstva. Pracovníci 
svozové služby byli jejím množstvím docela překvapení. Děkujeme 
občanům za darování nepotřebného oblečení.

Přejeme všem klidné Vánoce a hodně zdravíčka v roce 2014.

Veronika Víchová, Zahrádkáři Skřipov

 Tříkrálová sbírka K+M+B 2014
V sobotu 4. ledna 2014 se bude konat Tříkrálová sbírka v obou částech 
obce Skřipov. Výtěžek z Tříkrálové sbírky 2014 je určen k zakoupení 
zdravotnického materiálu, jako je lineární dávkovač morfia, kyslíkový 
koncentrátor a jiné pomůcky, k zakoupení přístroje na odsávání a snížení 
tepelné zátěže v keramické dílně, dále na opravu střech Chráněného 
a podporovaného bydlení a na provoz mateřského centra Neškola.

Charita Opava



9www.skripov.cz

 Termíny plesů
11. 1. 2014 - TJ Sokol Skřipov

18. 1. 2014 - SDH Jakubčovice

25. 1. 2014 - SK Slezan Skřipov

8. 2. 2014 - ČČK Hrabství

15. 2. 2014 - Obecní ples

22. 2. 2014 - Motorkářský svaz

1. 3. 2014 - Dětský maškarní ples

 Divadelní představení
 „Co ještě nevíte, v hospodě se dovíte!“
Těškovičtí „Berani“ v pátek 29. listopadu 2013 opět nezklamali. Tento 
divadelní soubor již několik let pozvedá v naší obci kulturní vyžití všech 
generací. Ve třech scénkách přítomní zhlédli skutečný život vesnických 
obyvatel s humornými zápletkami tak, jak je život přináší. Jsme 
potěšení, že tento soubor každoročně přiláká větší a větší počet diváků. 
Nejhezčí poděkování hercům byl hlasitý potlesk přítomných.

Veronika Víchová, OÚ Skřipov



10 Zpravodaj Skřipova a Hrabství

 HRABSTVÍ - připomenutí historie
Hrabství, dříve Hrabské, se poprvé připomíná r. 1460 jako pustá obec, 
kterou kníže Jan Opavský prodal Václavu Nedvídkovi z Leskovce. 
V polovině 16. století bylo Hrabství znovu osídleno.

Roku 1906 bylo v držení Davida a Izáka Klugových a od r. 1919 patřilo 
knížeti Lotharu Blücherovi von Wahlstatt. Od r. 1960 byla obec 
začleněna do okresu Opava. 

Ke sloučení Hrabství a Skřipova došlo 1. 1. 1979, od tohoto data je 
Hrabství místní částí obce Skřipov.

Katastr Hrabství o rozloze 435 ha má průměrnou nadmořskou výšku 
445 m, počet obyvatel se pohybuje kolem 300. Obcí prochází hranice 
přírodního parku Moravice.

Vážení rodiče, přátelé školy, milí žáci.

Využívám této krásné příležitosti k možnosti popřát Vám všem, vašim 
rodinám a blízkým, hodně zdraví, rodinné pohody, štěstí, spokojenosti, 
klidu a porozumění. Do nového roku Vám všem přeji splnění i těch 
nejtajnějších přání, hodně radostí, málo smutku, kopec lásky a pevné 
zdraví. Děkuji všem zaměstnancům školy za obětavou a nelehkou práci 
a veřejnosti za přízeň, kterou naší škole věnuje.

Mgr. Eva Víchová, ředitelka školy

 Poděkování
Děkujeme všem sponzorům ZŠ a MŠ Skřipov, kteří v roce 2013 přispěli 
na vybavení a modernizaci zakladní školy, školní družin a mateřských 
škol celkovou částkou 117 710 Kč. Získané dary nám pomohou 
zpříjemnit prostředí školy, obohatí volnočasové aktivity a v neposlední 
míře zkvalitní výuku. S každým dárcem uzavíráme darovací smlouvu, 
ve které je možno upřesnit účel daru. Velmi děkujeme a doufáme, že 
budeme v přízni dárců i v následujícím roce.

Děti a žáci školy



11www.skripov.cz

 Zásnuby Mieszka Piastovce a Dobravy
 z rodu Přemyslovců
Dne 6. října 2013 se 13 dětí z naší školy zúčastnilo v rámci projektu 
občanského sdružení M. A. S. setkání v rámci příhraniční spolupráce. 
V dobových kostýmech prošly děti v průvodu historickým centrem 
města Glubczyce a předvedly svá vystoupení. Naši žáci si připravili hru 
na flétny a scénku z 10. století. Každá delegace věnovala „snoubencům“ 
vlastnoručně vyrobené dárky.

Setkání bylo obdobou akce, která se konala v květnu 2013 v Hradci nad 
Moravicí.

Akce sice měla připomínat historickou událost z 10. století, ale děti ji 
pojaly většinou soudobě. Po vystoupení, ve kterém holdovaly Měškovi 
a Doubravce, si prohlédly město a na trzích nakoupily suvenýry. Kromě 
turistického zážitku si žáci v praxi vyzkoušeli školu hrou.

Výlet se všem velmi líbil.

 Projekt Jeden svět
V rámci interaktivní výuky moderních českých dějin se naše škola 
zapojila do celostátního projektu Jeden svět. Dne 21. 11. 2013 se 
uskutečnilo promítání filmu Postavení mimo hru pro žáky deváté třídy, 
kteří v dějepise probírají dějiny 20. století.

Dokument jim přiblížil smutnou historii 50. let 20. století; na osudech 
československých hokejistů, kteří se stali v roce 1947 a 1948 mistry 
světa a nakonec skončili ve vězení a tvrdých pracovních lágrech, 
v autentických výpovědích pamětníků se žáci seznámili s novodobým 
výkladem našich dějin.

Po filmu následovala beseda o výše zmiňovaných událostech.

 Po stopách Jana Amose Komenského
Ve středu 13. 11. 2013 se vydali na cestu do nedalekého Fulneku žáci 
sedmé a osmé třídy.

Prošli jsme si historickou část města s unikátními barokními památkami 
a poté jsme absolvovali prohlídku Památníku Učitele národů. Velmi 



12 Zpravodaj Skřipova a Hrabství

zajímavým výkladem v kapli muzea zaujala žáky paní průvodkyně, která 
je seznámila s životem a dílem velkého českého humanisty a osvětlila 
jim také význam a historii Jednoty bratrské.

Po prohlídce exponátů v Památníku jsme se vydali do kapucínského 
kláštera a navštívili jsme rekonstruovaný kostel svatého Josefa. 
Prohlídka klášterního areálu skončila poněkud strašidelně v kobkách 
pod klášterem. Všichni žáci se také „ podrobili“ tradičnímu krásnému 
rituálu - odemknutí srdíčka historickým klíčem.

 Recitační soutěž
Dne 19. listopadu se uskutečnila recitační soutěž. Školnímu kolu 
předcházelo kolo třídní, kde byli vybráni ti nejlepší žáci z jednotlivých 
ročníků. A protože šikovných recitátorů bylo hodně, školního kola se 
nakonec zúčastnilo 32 žáků. Vyhrát ovšem nemohli všichni, tady jsou 
ti nejlepší:

1. kategorie - 1. až 3. třída: 1. místo - Marie Halfarová (3. třída)

2. místo - Amálie Víchová (3. třída)

3. místo - Eva Hellebrandová (1. třída)

2. kategorie - 4. až 6. třída: 1. místo - Tomáš Zouhar (5. třída)

- Martin Kubíček (6. třída)

2. místo - Nikol Jedličková (6. třída)

3. místo - Vojtěch Kubánek (4. třída)

3. kategorie - 7. až 9. třída: 1. místo - Tereza Melecká (8. třída)

2. místo - Daniel Štalmach (9. třída)

3. místo - Natálie Jakubová (7. třída)

Zvláštní cena za vlastní tvorbu byla udělena Nikol Pelzlové ze 4. třídy.

Konkurence byla velká, a proto si uznání za snahu a odvahu zaslouží 
jistě všichni soutěžící. A kdo nezvítězil letos, může se o to pokusit 
v příštím roce. 



13www.skripov.cz

 Naše školní družina
V měsíci září jsme u nás v družině přivítali nové kamarády - prvňáčky. 
Velkou radost měly děti z nového hřiště, které během prázdnin bylo 
nově vybudováno a celý měsíc září i říjen námi hojně navštěvováno. 
Hezké počasí nám přálo a my jsme chodili do místního lesa na procházky, 
sběr přírodnin a hub, také jsme hledali sladký poklad.

V říjnu jsme jeli na odpolední filmové představení „Čtyřlístek ve 
službách krále“ do kina v Hradci nad Moravicí.

18. 10. nás čekalo „Strašidelné bubákování“ - průvod strašidel vesnicí 
nám bohužel z důvodu špatného počasí nevyšel, ale strašení jsme 
si užili dost v prostorách tělocvičny. Žáci soutěžili ve 3 družstvech 
v různých úkolech, např. běh duchů, hod duchem do kruhu, strašidlo 
čaruj, válení sudů, luštění křížovky, skládání puzzlí a každé družstvo si 
muselo vyrobit svou vlajku. Po soutěžním klání nebyla naše strašidla 
moc unavená, a tak je čekala ještě noční diskotéka, a když se strašidla 
unavila, šli jsme spát do předem nachystaných postýlek v naší družině. 
Naše strašidla si ten večer opravdu užila.

U příležitosti voleb do poslanecké sněmovny ČR si mohli všichni, kdo 
přišli k místním volbám, prohlédnout práce žáků naší družiny - výrobky 
keramického kroužku, který v družině máme, a výtvarné práce na 
téma podzim nebo leporelo moře. Jako každoročně jsme vystavovali 
práce žáků keramického kroužku ŠD a výtvarné práce na téma podzim 
a Vánoce i na Adventní výstavě v Jakubčovicích.



14 Zpravodaj Skřipova a Hrabství

V měsíci říjnu pozvali naši žáci do skřipovské družiny Českou televizi. 
Toto přání se našim žáků vyplnilo 26. 11., kdy k nám Česká televize 
přijela natáčet pořad „ŠIKULOVÉ“. Žáci byli od rána velmi netrpěliví 
a nemohli se dočkat natáčení, ale nakonec se dočkali. S televizním 
štábem pak strávili celý den a vyráběli s moderátory pořadu v prostorách 
školní družiny a ve dvou třídách základní školy netradiční výrobky 
z ekologických materiálů, např. autíčka z umělohmotných barelů, 
informační tabuli a další... Tento pořad bude vysílat ČT pravděpodobně 
začátkem února příštího roku, přesný termín není zatím znám. Bude 
upřesněn na webových stránkách školy.

Letošní rok zakončíme „Čertovským odpolednem“ u nás v družině 
a pečením čertovských perníčků, které našim čertíčkům móóóóc 
chutnají.

Za ŠD Jitka Dudysová

 Přátelský turnaj ve vybíjené
Dne 17. října jsme přivítali na půdě naší školy čtvrťáky a páťáky ze 
základních škol z Těškovic, Slatiny a Branky u Opavy. Přijeli, aby si zahráli 
vybíjenou, prohlédli školu i naši vesnici a prožili hezké odpoledne. 
Turnaj byl velmi napínavý, nakonec všichni hráči dostali sladkou 
odměnu, diplom a tři nejlepší družstva poháry. I když šlo především o to 
si dobře zahrát, musím pochválit naše děti za vzornou přípravu, která 
jim přinesla zlato. Domácím i hostům děkujeme za účast a věříme, že si 
všichni dobře zahráli a že si příští rok turnaj zopakujeme.

Za organizátory Lenka Martinková

 Účast žáků na přírodovědných soutěžích
 a další aktivity v environmentální oblasti
Žáci naší školy se pravidelně zapojují do mnoha přírodovědných soutěží 
a vzorně tak reprezentují naši školu na veřejnosti. Velkým úspěchem 
byla účast žáků 1. stupně - Hynka Malohlavy, Renaty Najsrové, Pavlíny 
Melecké, Terezy Liché, Darje Binarové, Štěpána Řeháčka a Tomáše 
Zouhara - v soutěži Velká cena malých zoologů v ZOO Ostrava, kde se 



15www.skripov.cz

děti umístily ve finále na krásném 4. místě ze 72 soutěžících družstev. 
14. listopadu se 3 družstva žáků 2. stupně zúčastnila také soutěže v ZOO 
Ostrava. Ta sice nezopakovala krásný úspěch svých mladších kolegů, 
přesto i tak děkujeme za jejich přípravu a reprezentaci školy. Žáci školy 
se účastní i dalších přírodovědných soutěží, za uplynulé 3 měsíce to byl 
Přírodovědný klokan či Mladý chemik 2013. 

Všichni žáci i zaměstnanci školy jsou zapojeni do aktivit 
v environmentální oblasti. Letos jsme opět zapojeni do mezinárodní 
odpadové kampaně Litter Less, v rámci které probíhají a budou celý rok 
probíhat aktivity týkající se odpadů, snažíme se co nejlépe třídit odpad, 
sbíráme papír, nově hliník, ve škole je možno odevzdat vysloužilé 
elektrospotřebiče, vybité baterie či prázdné tonery do tiskáren. Právě 
probíhající aktivitou je příprava prezentací žáků 9. ročníku na téma 
třídění hliníku, práce budou určeny mladším spolužákům.

Všechny zmíněné aktivity mohou probíhat jen díky podpory paní 
ředitelky, čehož si moc vážím. Fotografie, výsledky a podrobnější 
informace o soutěžích a aktivitách naleznete na www.zsamsskripov.
webpark.cz.

Lenka Martinková - koordinátor EVVO

 Vánoce, Vánoce přicházejí…
Měsíc prosinec bývá ve škole ve znamení příprav na Vánoce. Žáci 
vyráběli čerty, Mikuláše, anděly, pekli čertovské perníčky a zažily 
„Čertování“ ve školní družině. Děti z mateřských škol a jejich rodiče 
se mohli zúčastnit vánočních dílen, které jsme připravili ve spolupráci 
s agenturou TOMINO. Vánoční ozdoby a přáníčka si ve spolupráci 
s touto agenturou vyráběli i žáci 1. stupně ZŠ. Žáci školy se podíleli také 
na přípravě „Vánočního jarmarku“. Odpoledne plné vánočních zvyků 
a tradic zažily děti ve školní družině. Adventní období vyvrcholilo v naší 
škole v projektovém dnu „Poselství křesťanských Vánoc,“ který se konal 
dne 18. prosince. Již celý listopad žáci trénovali na soutěž ve skoku 
vysokém „O pohár starosty obce“, která se uskutečnila 19. prosince. 
Poslední vyučovací prosincový den patřil třídním besídkám. O činnosti 
školy je možné se informovat na www stránkách školy.



16 Zpravodaj Skřipova a Hrabství

 Předvánoční čas
Kouzlo přicházejících Vánoc na nás dýchlo také v mateřských školách ve 
Skřipově i v Hrabství. Nejenže se na ně všichni těšíme, ale snažíme se 
dobu, která k nim zbývá, strávit příjemně a také tvořivě. Naučili jsme se 
zpívat vánoční písně, koledy, přednášet básně ke stromečku.

Ve čtvrtek 5. 12. jsme společně zhlédli pohádku Písnička pro draka aneb 
jak se vaří pohádka. Do školky se na nás přišel také podívat Mikuláš 
s andělem a čertíkem a po vystoupení Tancování s Andělkou rozdal 
všem dětem malé balíčky plné dobrot.

10. a 11. 12. jsme tvořili společně se svými maminkami. Než jsme se 
vrhli do práce, zazpívali jsme maminkám několik koled a přednesli 
básničky. V tvořivé dílně jsme pod odborným dohledem a s pomocnou 
radou vyráběli vánoční baňku, kterou jsme si s mamkami ozdobili 
a nakonec odnesli domů. Všem se to velice líbilo a všichni odcházeli 
spokojeni.

Vyzdobili jsme si školku, vyráběli čertíky, Mikuláše, vánoční ozdoby, 
řetězy, vybarvovali vánoční obrázky, tvořili jsme z keramické hlíny. 
Nazdobili jsme si vánoční stromek, vyrobili svícen, ale nejvíce jsme se 
těšili na vánoční nadílku pod stromeček. A dočkali jsme se.

V úterý 17. prosince jsme prožili krásné vánoční dopoledne a pod 
stromečkem našli spoustu dárků a hraček, ze kterých máme velikou 
radost.

Přeji všem krásné a klidné prožití vánočních svátků plných pohody, 
klidu a radosti a v novém roce 2014 hodně zdraví, štěstí a spokojenosti 
v osobním i pracovním životě.

Hana Stanovská

 KOT STEEL - Okresní přebor - Muži
První sezóna v Okresním přeboru.

Máme za sebou podzimní část sezóny v okresním přeboru, kterou 
můžeme zhodnotit jako povedenou. Seznámili jsme se s novými 
soupeři a sportovními areály a můžeme říct, že ve všem je to o stupínek 
výše, než ve III. třídě. První zápas jsme odehráli na půdě Dolního 
Benešova „B‘‘, kde jsme zaplatili nováčkovskou daň a prohráli jsme 4:2. 



17www.skripov.cz

První body do tabulky jsme si připsali hned v prvním domácím zápase, 
když jsme porazili soupeře ze Stěbořic. V takovém duchu se odvíjela 
celá podzimní část sezóny, kdy se nám na venkovních hřištích moc 
nedařilo bodovat a jediné tři body jsme vybojovali na hřišti Kobeřic „B“, 
kde jsme vyhráli 1:0 i přes vyloučení Ondry Černého a následném 
drtivém tlaku soupeře. Ale do Skřipova se pro body moc nejezdilo; 
doma nás dokázaly porazit pouze dva týmy, a to Hněvošice a druhý 
nováček soutěže Vřesina. Náš nejlepší zápas podzimu jsme odehráli 
doma proti Hradci nad Moravicí, hradeckého soupeře jsme porazili po 
přesvědčivém výkonu 5:1. Zápas byl pikantní pro hodně hráčů z obou 
stran, ale samozřejmě i fanoušků, kteří se sešli v hojném počtu, a to 
jak ze Skřipova, tak i z Hradce a vytvořili příjemnou atmosféru malého 
derby. Tímhle utkáním jsme nechali zapomenout na týden starou 
porážku v Jakartovicích, kde jsme utrpěli nejtěžší porážku podzimu, a to 
po katastrofálním výkonu celého týmu. Konec sezóny jsme dohrávali ve 
slepené sestavě, jelikož náš tým potkalo dost zranění. O to cennější byla 
domácí výhra nad týmem z Litultovic v posledním podzimním zápase. 
Zatím máme sezónu dobře rozehranou, takže na jaře ještě nahrát pár 
bodíků, ať se můžeme pohybovat v klidném středu tabulky…

KOT STEEL - Okresní přebor - Muži - podzim 2013
Rk. Tým Záp. + 0 - Scóre Body

1. Žimrovice 13 10 2 1 37 : 16 32

2. Stěbořice 13 8 0 5 38 : 24 24

3. Vřesina 13 7 3 3 30 : 19 24

4. P. Polom „B“ 13 7 2 4 27 : 20 23

5. Jakartovice 13 7 1 5 27 : 15 22

6. Hněvošice 13 6 2 5 21 : 20 20

7. Litultovice 13 6 1 6 29 : 28 19

8. Hradec n. Mor. 13 5 3 5 27 : 30 18

9. Skřipov 13 6 0 7 25 : 28 18

10. M. Hoštice „A“ 13 5 1 7 23 : 29 16

11. D. Benešov „B“ 13 4 2 7 24 : 27 14

12. Kobeřice „B“ 13 3 5 5 13 : 20 14

13. Služovice „A“ 13 3 2 8 17 : 31 11

14. S. Lazce 13 1 2 10 12 : 42 5



18 Zpravodaj Skřipova a Hrabství

O první místo střelecké tabulky se dělí Pavel Valenta a Roman Lichovník 
s 5 góly, na druhém místě máme také dva střelce se stejným počtem 
branek, a to Ondru Černého a Radka Kubánka se 4 brankami, třetí 
místo si vystřílel Ondra Hrbáč se 3 brankami, čtvrtý je Jan Lubojacký se 
2 góly a po jednom gólu dali Aleš Střižík a Dušan Lindovský.

Nejlepším asistentem se stal Ondra Hrbáč se 4 gólovými asistencemi. 

Za reprezentaci naší obce si zaslouží poděkování: Jan Binar, David Binar, 
Pavel Cihlář, Ondřej Černý, Ondřej Hrbáč, Radomír Drašák, Jiří Kubánek, 
Radek Kubánek, Richard Lichý, Jan Lubojacký, Jaroslav Lubojacký, Jakub 
Poltier, Aleš Střižík, David Ulman, Pavel Valenta, Roman Lichovník, 
Dušan Lindovský, Zbyněk Dluhoš, Oldřich Žák, Ladislav Jaroš, Jiří Vícha 
ml., Jiří Bria, trenér Radim Zbořil a vedoucí mužstva Jiří Vícha st.

Velký dík patří našim sponzorům, díky kterým máme již tradičně 
slosovatelné vstupenky, jmenovitě: Radek Kubánek, Josef Vargo, Jan 
Lubojacký st., JK CARS, Jan Kolovrat ml., Rostislav Buček, Jan Binar a JV.

Poděkování si zaslouží pánové František Kolařík a Vojtěch Binar st. za 
výběr vstupného, Sylva Víchová, Jana Kubánková a Pavla Kubánková za 
přípravu občerstvení hráčů a nezbytný pitný režim všech diváků.

Dále děkujeme všem divákům, kteří nás podporovali v náročné soutěži 
okresního přeboru.

A poslední poděkování patří zaměstnancům naší obce za údržbu hřiště 
(škoda kluci, že jste nám přesekli tu novou síť, ale kdo nic nedělá, nic 
nepokazí, že!).

Jakub Poltier

 Žákovský fotbal
Pro sezónu 2013/2014 jsme se rozhodli náš žákovský tým přihlásit 
do soutěže mladší žáci 1+7. Naší snahou bylo zapojit do mistrovských 
utkání více kluků, aby nejen trénovali, ale také se dostali na hřiště 
v zápasech. Kategorie 1+7 se hraje na větším hřišti, než v předchozí 
sezóně, kdy jsme hráli 1+5. Tréninky žákovského družstva navštěvovalo 
někdy až 20 kluků a pravidelně docházeli 2x týdně v úterý a ve čtvrtek. 
O tréninkovou přípravu se starali převážně Zdeněk Týn, Jiří Kubánek 
a vypomohl Jakub Poltier a Dáša Bartusková.



19www.skripov.cz

V samotných zápasech jsme se snažili nejen o vítězství a získání bodů 
do tabulky, ale také o to, aby se na hřišti objevili všichni kluci, kteří 
pilně trénovali. Proto se na hřišti běžně objevovali i ti nejmenší. Když 
pak vidíme, s jakým elánem a radostí kluci trénují a snaží se, usuzuji, že 
je to správná cesta, a i nadále se budeme snažit nasazovat do zápasů 
maximální počet kluků. Samozřejmostí je také to, že při výběru kluků do 
zápasu se díváme na jejich aktivní účast na trénincích. Kdo netrénuje, 
nemůže nastoupit v zápase.

Pokud mohu stručně zhodnotit podzimní část sezóny, můžeme být 
s předvedenými výkony našich kluků spokojeni. Každý zápas se 
nepovede a postavení v tabulce nevypadá také nejlíp. Ale podívejme 
se na to z jiné stránky. V době nadvlády počítačových her, facebooku 
a dalších technických vymožeností je velice těžké dnešní mládež od 
těchto moderních hrátek odtrhnout. Většina kluků ale navštěvovala 
tréninky a zápasy pravidelně a s elánem a radostí. Kluky se snažíme 
vést k zodpovědnosti a pravidelnosti a to se nám daří. Nebudu tedy 
hodnotit jednotlivé zápasy, každý z kluků se během sezóny zlepšoval 
a nás především těší, že kluci začali fungovat jako tým. Nejlepší zápas, 
který kluci odehráli, byl zápas proti Kylešovicím. Prohráli jsme sice 4:3, 
ale právě v tomto zápase se nejvíce projevil týmový duch, bojovnost 
a nasazení. Věříme, že v tomto stylu budou kluci pokračovat i na jaře.

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body

1. Slavkov 9 8 1 0 44 : 9 25

2. Strahovice 9 7 0 2 44 : 22 21

3. Hněvošice 9 5 1 3 42 : 22 16

4. Bolatice 9 4 3 2 34 : 24 15

5. SFC Opava „C“ 9 4 1 4 35 : 24 13

6. Raduň 9 4 1 4 44 : 37 13

7. Jakartovice 9 3 1 5 28 : 28 10

8. Skřipov 9 3 0 6 32 : 54 9

9. Kylešovice 9 2 0 7 25 : 55 6

10. Hlavnice 9 1 0 8 13 : 66 3



20 Zpravodaj Skřipova a Hrabství

Zápas Domácí Hosté Skóre

F1A0104 Kylešovice Skřipov 4:3

F1A0202 Skřipov Hněvošice 4:12

F1A0305 Strahovice Skřipov 3:4

F1A0401 Bolatice Skřipov 6:1

F1A0505 Skřipov Jakartovice 3:2

F1A0602 Raduň Skřipov 11:2

F1A0704 Skřipov Slavkov 3:12

F1A0803 SFC Opava „C“ Skřipov 4:1

F1A0903 Skřipov Hlavnice 11:0

Po skončení podzimní části jsme pro kluky připravili malé ukončení jako 
poděkování za odvedenou práci při trénování a reprezentaci TJ Sokol 
Skřipov v zápasech. Ukončení proběhlo v areálu hotelu Belaria, kde kluci 
nejprve odehráli fotbalový turnaj, následoval bazén, vířivka a sauna. 
Bylo dopředu jasné, že tyto radovánky jsou pro kluky jako stvořené, 
a také si je pořádně užili. Dále proběhlo krátké zhodnocení sezóny 
a následovala večeře. Klukům byl servírován velký talíř s hranolky 
a mega hamburger s colou. Rodiče na závěr připravili malé překvapení 
i pro trenéry. Závěrem jsme od rodičů dostali všichni dort ve tvaru 
fotbalového hřiště, každý měl na dortu svůj marcipánový fotbalový 
míč. Doufáme, že se klukům tento program líbil.



21www.skripov.cz

Rád bych tímto poděkoval Lucii Melecké za zázemí, které nám v hotelu 
Belaria zajistila. Dále děkuji rodičům, kteří mě neodmítli a pomohli mi 
s dopravou a uhlídáním všech 21 kluků, kteří se ukončení zúčastnili. 
Pomohli Petr a Jana Šubertovi, Dáša Bartusková, Věrka Havrlantová, 
Jana Pastyříková a Kateřina Orlíková.

Co nás čeká? Od nového roku začíná příprava v místní tělocvičně, která 
bude probíhat každé úterý. Jakmile nám počasí dovolí, přesuneme 
se na venkovní hřiště a budeme se připravovat na jarní část sezóny. 
Závěrem chci poděkovat trenérům a všem, kteří se podíleli na 
organizaci a přípravě domácích zápasů. Dále děkuji všem rodičům, 
kteří pomohli při dopravě kluků na venkovní zápasy, a budu rád, když 
pomohou i ostatní. Všem chci popřát klidné prožití vánočních svátků, 
úspěšný nový rok 2014 a klukům bohatého ježíška. 

Do podzimní části fotbalové sezóny 2013-2014 se zapojili tito kluci: 
Lukáš Bartusek, Jakub Cihlář, Radek Fešar, René Havrlant, René Hlaváč, 
Marek Jakub, Dominik Jaroš, Matěj Lauček, Daniel Martínek, Martin 
Melecký, Michal Melecký, Martin Opletal, Martin Orlík, Vojtěch Orlík, 
Stanislav Pastyřík, Daniel Ryba, Lukáš Šalata, Ondřej Šubert, František 
Vícha a Michal Zvalený.

Jiří Kubánek, předseda TJ Sokol Skřipov

 Přání
Všem občanům Skřipova a Hrabství i všem Vašim blízkým přejeme 
příjemné prožití vánočních svátků a v novém roce pevné zdraví, mnoho 
štěstí a spokojenosti.

TJ Sokol Skřipov



22 Zpravodaj Skřipova a Hrabství

 Mikulášská nadílka
Mikulášská nadílka je nedílnou součástí začátku adventního období 
v malé obci Hrabství. Mnozí z nás si ani nedovedou představit, že by 
prosinec začal bez této akce. Dříve byla Mikulášská nadílka určena 
především dětem, ale v posledních letech můžeme říci, že toto 
slavnostní odpoledne, podvečer, patří všem občanům a každý si najde 
to „své“. Někdo přichází na divadelní představení, někdo na samotnou 
nadílku, někdo se přijde potěšit výstavkou a mnozí si chtějí jen navodit 
předvánoční atmosféru, setkat se se svými sousedy a přáteli.

S nápadem uspořádat Mikulášskou nadílku v naší obci přišla paní Jarka 
Sedláková a první Mikulášská nadílka proběhla v Hrabství v roce 1987. 
Uspořádala ji tehdejší organizace Svaz žen. Prvním sv. Mikulášem byl 
pan Furcha z Ohrady. V rolích sv. Mikuláše se během let vystřídali: Petr 
Vranešic, Luděk Štalmach, Petr Sonnek, Martin Fešar, Vladan Boháč, 
Radim Čech a Anežka Adamcová. V rolích anděla se nám představily: 
Miluška Geblová, Markéta Šišková, Radka Štalmachová a Jana Petrová. 
A v roli čerta již dlouhá léta exceluje Mirek Březina.



23www.skripov.cz

Velké poděkování za vznik a průběh Mikulášských nadílek patří paní 
Evě Ulmanové a Olze Březinové, které se této akci věnovaly dvacet let 
a jejich zásluhou se z ní stala v naší vesnici dlouholetá tradice. Díky 
jejich přístupu si dokázaly získat nejen dětské herce, ale také publikum. 
Prostřednictvím divadelních představení naučily děti lásce k herectví 
a vedly je k zodpovědnosti a určité disciplíně. Pod jejich vedením vznikly 
pohádky: Čert a Káča, O loupežníkovi Lotrandovi, Zvířátka a Petrovští, 
Líný Honza, Princezna ze mlejna, Kocourkovští, O princezně, která 
ráčkovala, Sněhurka a sedm trpaslíků, O Červené Karkulce a Perníková 
chaloupka.

Jejich pohádkami prošly snad všechny děti v Hrabství a někteří zůstali 
této tradici věrní až dodnes. Je to Lucka Kubíčková (Vaňková), Šárka 
Vranešicová, Martin Fešar, Jana Binarová (Fešarová), Lenka Hořínová 
(Fešarová), Honza Březina a Pavla Tenglerová (Kupková). Toto jsou 
stálice, díky kterým místní amatérský divadelní soubor existuje dodnes.

V roce 2006 se s námi pohádkou Čert a Káča paní Eva Ulmanová a Olga 
Březinová rozloučily a odešly do „hereckého důchodu“. Spolu s nimi 
skončila úspěšná éra Mikulášské nadílky pořádaná Svazem žen, kterým 
rovněž patří velké poděkování za jejich dlouholetou činnost. Především 
pak paní Pavle Kupkové, díky které byla každý rok nadílka obohacena 
bohatě vyzdobenou výstavkou její vlastnoruční práce, kterou dnes 
připomíná výzdoba vánočního stromu a hvězda uprostřed nad pódiem.

Nastala Mikulášská odmlka, která však netrvala dlouho. Divadelního 
souboru se ujal jejich „herecký“ syn Martin Fešar, který začal připravovat 
se svou ženou Magdalénou novou sérii pohádek, které si okamžitě 
získaly spoustu nových diváků. Organizační záležitosti převzaly členky 
místního ČČK. První Mikulášská nadílka v novém složení se uskutečnila 
v roce 2009 a své diváky herci přivítali pohádkou O Popelce, která 
sklidila velký úspěch a která se okamžitě katapultovala do seznamu 
nejúspěšnějších pohádek na první místa. V roce 2010 následovala 
pohádka Byl jednou jeden král, ve které slavil svůj velký comeback 
Mirek Březina. Rok 2011 přinesl doposud nejúspěšnější pohádku, 
hranou naším souborem (kterou si diváci přáli zopakovat i letos), a to 
pohádku O Ivánkovi a Nastěnce. No a v loňském roce nás pobavila 
pohádka S čerty nejsou žerty.

K novým pohádkám přibyly i nové herecké tváře: Ondra Hořín, Pavla 
Kohútová, Jana Pastyříková, Jirka Střelec a další. 



24 Zpravodaj Skřipova a Hrabství

Velký dík patří i celému zázemí divadla, které mnohdy nevidíte, 
především se jedná o oponáře, nápovědu, obsluhu techniky, tvůrce 
kostýmů, kulis a především hudební doprovod v podání Lenky Hořínové 
(Fešarové).

Mikulášská nadílka ale není pouze o divadelním představení. Je třeba 
vykonat i řadu dalších, mnohdy neviditelných činností, které přispívají 
ke zdárnému průběhu celého odpoledne. Je potřeba připravit 
všechny ty balíčky, které pak sv. Mikuláš rozdává dětem, postarat se 
o občerstvení (kde nám s obsluhou v baru vypomáhá Viktor Pastyřík 
a Danek Černík), výstavku (kterou převzala zdárně po paní Kupkové 
Magdaléna Fešarová) a řadu dalších věcí, které sice nejsou vidět, ale 
bez nichž by se to neobešlo. Tyto činnosti vykonávají členky místního 
ČČK a také jim patří velké DÍKY!!! 



Zpravodaj vydává Obec Skřipov pod evidenčním číslem 
MKČR E 14140
Redakční rada: Vladan Boháč, Hana Stanovská, Eva Ulmanová,  
Julie Válková, Eva Víchová, Veronika Víchová
Zpracoval: Radoslav Selvek
Tisk: OPTYS, spol. s r.o.
Vydáno: Prosinec 2013

Termín pro zasílání příspěvků do dalšího Zpravodaje je do 
3. 3. 2014 na adresu vladan.bohac@seznam.cz

 Pozvánky na plesovou sezónu

SK SLEZAN SKŘIPOV
zve všechny zájemce na 

5. Slezský ples

do Kulturního domu v Hrabství

v sobotu 25. 1. 2014. Začátek plesu je ve 20:00.

K tanci a poslechu bude hrát osvědčená hudební skupina TOM MIDI 
pod vedením pana Tomáše Kreciocha  

a v suterénu bude k dispozici hudební produkce pana Hynka Tížka.

V průběhu plesu vystoupí profesionální taneční mistr Mirek Spáčil.

K dispozici bude teplá večeře a bohatá tombola.

Doprava autobusem bude zdarma po trase Kajlovec - Hradec nad 
Moravicí - Bohučovice - Jakubčovice - Skřipov - Hrabství a zpět.

Vstupné včetně teplé večeře je 170 Kč, 
prodej zajišťuje pan Tomáš Dušek.

Těšíme se na vaší účast.





 

Vý
bo

r S
PR

DŠ
 p

ři 
Zá

kl
ad

ní
 a

 m
at

eř
sk

é 
šk

ol
e 

Sk
řip

ov
  

 
Vá

s s
rd

eč
ně

 zv
e 

 

dn
e 

1.
3.

20
14

 o
d 

14
:0

0 
ho

di
n 

na
 

  
v 

Ku
ltu

rn
ím

 d
om

ě 
Hr

ab
st

ví
. 

 

Pr
o 

dě
ti 

i r
od

ič
e 

je
 p

řip
ra

ve
n 

pr
og

ra
m

, z
áb

av
a 

s h
ud

bo
u,

 p
oh

oš
tě

ní
. 

 

Sr
de

čn
ě 

zv
ou

 v
še

ch
ny

 p
oř

ad
at

el
é.

 




